
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.02.2023.         sēdes protokols Nr.2.,22.p.  

LĒMUMS Nr.85 

Par atbalstāmajām studiju specialitātēm  

Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanai un 

 vērtēšanas komisijas izveidošanu  

 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.2022/32 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību” (turpmāk – saistošie 

noteikumi Nr.2022/32) ar mērķi veicināt augsti kvalificētu speciālistu piesaisti Pašvaldībā, lai 

ilgtermiņā nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu un Aizkraukles novada attīstību.1 

Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju 

par nepieciešamajiem speciālistiem, konstatēja, ka, lai nodrošinātu iedzīvotājiem veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību Aizkraukles novadā, ir nepieciešami divi ģimenes ārsti – viens 

Jaunjelgavā un otrs - Koknesē. Ņemot vērā minēto, un pašvaldības budžeta iespējas, tiek ierosināts 

2023.gadā kā atbalstāmo profesionālo studiju specialitāti noteikt: ģimenes (vispārējās prakses) 

ārsts.  

Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2022/32 3. un 25.punktā noteikto dome ar lēmumu nosaka 

stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju specialitātes un nepieciešamo speciālistu 

skaitu, kuriem plānots piešķirt stipendijas. Pieteikšanās uz iespēju saņemt stipendiju tiek 

izsludināta, ņemot vērā nepieciešamību pēc speciālistu piesaistes Pašvaldībā. 

Stipendija tiek piešķirta tikai tādam pretendentam, kurš atbilst saistošajos noteikumos 

Nr.2022/32 noteiktajiem stipendiju piešķiršanas kritērijiem, Pašvaldības domes noteiktajām 

atbalstāmajām profesionālajām studiju specialitātēm un ir iesniedzis visus saistošo noteikumu 

Nr.2022/32 16.punktā noteiktos pretendenta izvērtēšanai nepieciešamos dokumentus.2 

Pretendentu pieteikumu un tiem pievienoto dokumentu vērtēšanu atbilstoši saistošo 

noteikumu Nr.2022/32 15.punktam veiks ar Aizkraukles novada domes lēmumu izveidota komisija. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobrī pieņēma 

saistošos noteikumiem Nr.2022/32 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtību”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

09.02.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uģis 

RUBENIS, Gatis GŪTMANIS, Ingūna GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis 

KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome  

NOLEMJ: 

1. Noteikt 2023.gadā atbalstāmo profesionālo studiju specialitāti Aizkraukles novada 

pašvaldības stipendijas piešķiršanai: ģimenes (vispārējās prakses) ārsts, nepieciešamo 

speciālistu skaits – divi. 

 
1 2022.gada 20.oktobrī pieņēma saistošos noteikumus Nr.2022/32 “Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” 2.punkts. 
2 Turpat, 7.punkts. 



2 

 

2. Izsludināt pretendentu pieteikšanos Aizkraukles novada pašvaldības stipendijas piešķiršanai 

lēmuma 1.punktā noteiktajai atbalstāmajai profesionālajai studiju specialitātei (nepieciešami 

divi speciālisti), ar pieteikšanās termiņu no 2023.gada 16.februāra līdz 2023.gada 1.martam. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai informāciju par 

pretendentu pieteikšanos, prasības pretendentiem, dokumentu iesniegšanas veidu un termiņu 

publicēt Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

4. Izveidot pretendentu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

4.1. Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un vides 

jautājumos – Andris ZĀLĪTIS, 

4.2. Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors – Uldis RIEKSTIŅŠ, 

4.3. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles slimnīca” valdes priekšsēdētāja 

Dzintra KRIŠJĀNE. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoru 

Uldi  RIEKSTIŅU. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē
	Aizkraukles novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), izvērtējot tās rīcībā esošo informāciju par nepieciešamajiem speciālistiem, konstatēja, ka, lai nodrošinātu iedzīvotājiem veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību Aizkraukles novadā, ir nepieciešam...
	Saskaņā ar saistošo noteikumu Nr.2022/32 3. un 25.punktā noteikto dome ar lēmumu nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju specialitātes un nepieciešamo speciālistu skaitu, kuriem plānots piešķirt stipendijas. Pieteikšanās uz ie...
	Stipendija tiek piešķirta tikai tādam pretendentam, kurš atbilst saistošajos noteikumos Nr.2022/32 noteiktajiem stipendiju piešķiršanas kritērijiem, Pašvaldības domes noteiktajām atbalstāmajām profesionālajām studiju specialitātēm un ir iesniedzis vis...
	Pretendentu pieteikumu un tiem pievienoto dokumentu vērtēšanu atbilstoši saistošo noteikumu Nr.2022/32 15.punktam veiks ar Aizkraukles novada domes lēmumu izveidota komisija.


